



# KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE

ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin tel. 91 44 27 500, fax 91 44 27 508  
www.kuratorium.szczecin.pl e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

Szczecin, 12 września 2018 r.

WAK.534.39.2018.AKW

**Szanowny Panie Marszałku  
Szanowni Państwo  
Starostowie, Prezydenci,  
Burmistrzowie i Wójtowie  
województwa zachodniopomorskiego**

Uprzejmie informuję, iż w związku z kolejną edycją „starego” systemu informacji oświatowej zobowiązani jesteśmy do zebrania danych w ramach SIO według stanu na dzień 30 września 2018 r. Podstawą prawną do wykonania tego obowiązku jest:

- ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2159 z późn. zm.),
- rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu danych w bazach danych oświatowych, zakresu danych identyfikujących podmioty prowadzące bazy danych oświatowych, terminów przekazywania danych między bazami danych oświatowych oraz wzorów wydruków zestawień zbiorczych (Dz. U. poz. 957 z późn. zm.).

Spis wg stanu na dzień 30 września 2018 r. należy wykonać za pomocą programu SIO v.3.25.x, który jest dostępny na stronie internetowej Centrum Informatycznego Edukacji (<https://cie.men.gov.pl/sio-strona-glowna/sio-programy-do-pobrania/>).

**Plik SIO, po dokonaniu eksportu do jednostki prowadzącej (plik z rozszerzeniem exp), należy przesyłać drogą elektroniczną na adres: [sio@kuratorium.szczecin.pl](mailto:sio@kuratorium.szczecin.pl) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 października 2018 r.** W temacie poczty wpisujemy: SIO, nazwa jednostki samorządu terytorialnego (np. SIO, Gmina Goleniów). W treści poczty należy określić jakiego spisu dotyczy plik oraz podać dane osoby do kontaktu, w tym szczególnie nr telefonu. W przypadku przesyłania korekt w treści wiadomości należy również krótko opisać jakich zmian dokonano. **Podpisane zestawienia zbiorcze jednostki składającej sprawozdanie (wyłącznie zestawienie zbiorcze JST) proszę przesłać na adres: Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin z dopiskiem „SIO”.**

Poniżej przedstawiam terminy przekazywania danych wg stanu na dzień 30 września 2018 r.

Podmioty przekazujące bazy danych oświatowych	Podmioty, do których są przekazywane bazy danych oświatowych	Termin przekazania baz danych oświatowych
szkoły i placówki oświatowe, centra usług wspólnych, placówki spoza systemu oświaty zatrudniające nauczycieli	jednostka samorządu terytorialnego, która jest dla danej szkoły lub placówki organem prowadzącym albo wpisującym do ewidencji	3 października 2018 r.
	minister, który jest dla danej szkoły lub placówki organem prowadzącym lub wpisującym do ewidencji	
Centralna Komisja Egzaminacyjna, okręgowe komisje egzaminacyjne, centralne placówki doskonalenia nauczycieli	minister właściwy do spraw oświaty i wychowania	

kolegia pracowników służb społecznych	odpowiednie jednostki samorządu terytorialnego	15 października 2018 r.
	minister właściwy do spraw oświaty i wychowania, minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego	
jednostki samorządu terytorialnego	właściwy terytorialnie kurator oświaty	17 października 2018 r.
ministrowie prowadzący, wpisujący do ewidencji lub wydający zezwolenie na działalność szkołom i placówkom oświatowym	minister właściwy do spraw oświaty i wychowania	
kuratorzy oświaty	minister właściwy do spraw oświaty i wychowania	26 października 2018 r.

W przypadku zespołów szkół i placówek niepublicznych, w których funkcjonują szkoły, które do ewidencji wpisują różne jst (np. szkoła podstawowa – gmina a liceum – powiat), baza danych oświatowych powinna być przesłana do tej jednostki samorządu terytorialnego, która jest organem wpisującym do ewidencji dla szkoły wyższego szczebla kształcenia (w podanym przykładzie do powiatu). Należy jednocześnie poinformować tą drugą jednostkę samorządu terytorialnego, że baza danych oświatowych szkoły podstawowej została przekazana do scalenia do powiatu w bazie danych zespołu szkół. Analogicznie należy postąpić, jeżeli w zespole szkół publicznych funkcjonują szkoły prowadzone przez dwie różne jednostki samorządu terytorialnego.

#### Zmiany w systemie informacji oświatowej:

1. Wszystkie zmiany w formularzach, słownikach, kontrolach w dokumentacji SIO udostępnionej na stronie <https://cie.men.gov.pl/sio-strona-glowna/slovniki-i-tabele-pomocnicze/> zaznaczone są kolorem żółtym.
2. Od obecnej edycji SIO w polu nazwa szkoły/placówki w tabeli I1. Identyfikacja obligatoryjnie należy wpisać pełną nazwę zespołu, szkoły/placówki (nazwa powinna być zgodna z nazwą w RSPO). W tym celu pole to zostało poszerzone. Jednocześnie ze względów technicznych zachowane zostało pole „Patron”, co oznacza, że patron będzie występował zarówno w nazwie zespołu, szkoły/placówki, jak i w polu „Patron”.
3. **Ocena pracy** – jest to nowa rubryka, wprowadzona w związku z wejściem w życie art. 6a ustawy Karta Nauczyciela, z dniem 1 września 2018 r. Ponieważ jest to nowy przepis, wg stanu na 30 września w przypadku większości nauczycieli pole to będzie wypełnione wartością „brak oceny”.

Zwracam się również do Państwa z prośbą o dokładne sprawdzenie kompletności i poprawności przekazywanych danych. Szkoły/placówki przed przystąpieniem do wypełniania tabel powinny dokładnie zapoznać się z instrukcją wprowadzania i przekazywania danych na dzień 30 września 2018 r. dostępną na stronie CIE <https://cie.men.gov.pl/> (System Informacji Oświatowej -> Centrum pomocy SIO -> Instrukcje). W zakładce „Kontakt SIO” podane zostały dane do Telefonicznego Centrum Pomocy.

Telefoniczne Centrum Pomocy dla użytkowników  
Systemu Informacji Oświatowej  
**„stare SIO”**  
czynne w dni robocze w godz. 9.00 - 15.00  
**Tel. (22) 34-74-800**

Zachodniopomorski Kurator Oświaty  
  
Magdalena Zarębska-Kulesza